
Expediente N°: 2020-25-4-001129

Folio n° 11RES 924-20 EXP 2020-25-4-001129.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001129 

Res. 924/2020 

ACTA N° 238, de fecha 31 de marzo de 2020. 

VISTO: La nota elevada por la Inspección Coordinadora referente a la 

necesidad de atender vacantes generadas en las distintas áreas; 

RESULTANDO: I) que en el marco de la implementación del Proyecto 

"Profesor Remoto" en el Consejo de Educación Técnico-Profesional, cuyo 

principal objetivo es la ejecución de cursos a distancia en áreas o asignaturas 

consideradas de dificil instrumentación por déficit docente, la citada Inspección 

remite una nueva nómina de docentes, que han aprobado el Curso - Taller 

"Nuevos escenarios para el desarrollo J-r~fesional en contextos educativos"; 

II) que el mismo es requisito excluyente para conformar el registro de docentes 

habilitados a nivel nacional para desempeñarse en esta modalidad, a efectos de 

ser homologada por este Consejo y complementar el listado homologado por 

Resolución N° 2867/18 del Consejo de Educación Técnico-Profesional, de fecha 

02/10/18 (Acta N° 168); 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente homologar los mismos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Homologar las siguientes nóminas de docentes en las áreas correspondientes 

para conformar el registro de docentes habilitados a nivel nacional para 

desempeñarse en la modalidad "Profesor Remoto": 



Expediente N°: 2020-25-4-001129

Folio n° 12RES 924-20 EXP 2020-25-4-001129.PDF

Biología 

NOMBRE APELLIDO CEDULA 
Claudia PERDOMO 43489768 
María TRILLO 41249453 
María DUARTE 44406315 
Ana MACHADO 30496445 
Valeria BOZZOFFI 43483162 
Ros sana BIANCHI 32384137 
Pamela BRUM 51031402 
Viviana MARTINEZ 38248856 
Verónica FURTADO 44091831 
Susana GIUSIANO 37918684 
Susana VETTORELLO 19526245 
Liliana PEREGALLI 28708016 
Sonia FERNANDEZ 17569479 
María MARTORANO 47362744 
Guidahí CALLEROS 50897409 
María ESTRADAS 40463771 
Ana SILVA 38263868 
Gabriel ROCHA 17200297 
Andrea del Rosario MAZZA 19179783 
Gloria GUILLEN 25739072 
Mary DE OLIVERA 28088442 
Iliana NUÑEZ 26008822 
Lo urdes GABITO 33351319 
Patricia SANDES 40269533 
Alejandra DEGIORGI 25649136 
Carolina CALVO 42279049 
Florencia SALVO 40764129 
Paola VINOTTO 44165197 
Stephanie RODRIGUEZ 46427969 
Gabriel FAGUNDEZ 27106219 
Marcio RODRIGUEZ 48133439 
Gloria O U ARTE 50550663 
María BARATTA 49051793 
Daniela GIMENEZ 48132485 
Ana Gabriela SILVA 38263868 
Miguel RIVERO 47052858 

Katherin MARTINEZ 43390321 
Romina CARBAL LO 58416542 
Gonzalo CONLAZO 51059096 
Miriam MACIEL 38992607 
Tattiana FACCIO 43550248 
Cynthia TORRES 31747184 



Expediente N°: 2020-25-4-001129

Folio n° 13RES 924-20 EXP 2020-25-4-001129.PDF

Consejo de Educación 
Técn ico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

NOMBRE APELLIDO 
Isabel ACLAND 
Jonnatan GONZALEZ 
Mario Emilio RODRIGUEZ 
Jorge BARRIA 
Fátima LEIVAS 
Matías GARCIA 
María de los Angeles HECHT 
María BERTOLINO 
Daniela BONAUDI 
María RIBERO 
Bruno CABRERA 
Dorys OLIVERA 
Gabriel PERDOMO 
Guillermina GRAMPIN 
Florencia SALVO 
Héctor Javier SENA 
Katherin MARTINEZ 
Ana Laura MELOTEJERA 
Nancy MACEDA 
Lo urdes V:ARGAS 
Lo urdes AL VEZ 
María REYES 
Santiago ACOSTA 
Mariana OLIVERA 
Marina NUÑEZ 
Michelángelo MANZI 
Marcos ROMERO 
Laura OLIVERA 
Gonzalo RAMOS 
Karina PEREIRA 
Diego RIOSDOTI 
Verónica CORDOBA 
Deisy MORIS 
Ana DAFONSECA 
Juan Pedro PEÑA 

María DELEON 
Verónica NIEVAS 
Valeria BOZZOFFI 

CEDULA 
17118002 
47769029 
40688486 
25362423 
40255136 
49661798 
42785585 
35617507 
25875412 
47077149 
44280850 
42107349 
35385112 
32802157 
40764129 
33059804 
43390321 
472996086 
42023438 
26155849 
29761584 
18510720 
50736013 
37641366 
26333849 
26739192 
20280543 
45076278 
51392676 
42519019 
36316172 
27540287 
32799188 
40913419 
37827835 
31342857 
38622014 
43483162 



Expediente N°: 2020-25-4-001129

Folio n° 14RES 924-20 EXP 2020-25-4-001129.PDF

Química 

NOMBRE APELLIDO CEDULA 
Gabriela LIMA 41909803 
Adriana OJEDA 43170268 
Laura TORRES 19627053 
Rosario MONTESDEOCA 41355270 
Adrián MORCillO 44427569 
Lorena PATEITA 44816065 
María Inés OLIVERA 52302868 
Noel Valentina SOSA 51842370 
Rocío SCARABINI 46991063 
Jimena ZORRILLA 47296678 
Gabriel FAGUNDEZ 27106219 
Jorge HERNANDEZ 47302570 
María Carolina BERTOLINO 35617507 
Lo urdes AL VEZ 29761584 
María José GONZALEZ 33478945 
Florencia SALVO 40764129 
Lorena MACEDA 42023438 
María Alejandra REYES 18510720 
Bruno Federico CABRERA 44280850 
Guillermina GRAMPIN 32802157 
Florencia TISCORNIA 47224873 
Laura OLIVERA 45076278 
Ana Valeria DAFONSECA 40913419 
M a tías PORTA 44260503 
Dahiana FURTADO 44972536 
Florencia SIERRA 48700258 

Literatura 

CE DULA 
1 

1 María Noelia CORBO 1 

f NOMBRE 1 APELLIDO 1 

39602423 1 

Ciencias de la Naturaleza 

NOMBRE APELLIDO CEDULA 
Gabriel ROCHA 17200297 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web de la Institución al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

------ -·-



Expediente N°: 2020-25-4-001129

Folio n° 15RES 924-20 EXP 2020-25-4-001129.PDF

• 

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Administración Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana 

(Departamento de Selección y Promoción) para su registro y a la Inspección 

Coordinadora. Hecho, archívese. 

DEZ 

Directora 

Mtro. Téc. Miguel VENTU~CO O BATALLA 

Consejero Consejero 

l 
ONA ARRIBILLAGA 

NC/vc 


	Expediente n° 2020-25-4-001129

